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       　　　　　　　　　　　　　 平成31年12月31日現在　  　（単位：円）
当年度 前年度 増減

1 1
2 1.　流動資産 2
3 現金預金 100,595,230 104,327,447 ▲ 3,732,217 3
4 未収収益 68,582 68,582 0 4
5 前払金 656,700 275,101 381,599 5
7 仮払金 348,675 34,496 314,179 7
8 流動資産合計 101,669,187 104,705,626 ▲ 3,036,439 8
9 2.　固定資産 9

10 (1) 特定資産 10
11 編集出版事業特定資産 24,319,028 24,317,006 2,022 11
12 研究会事業特定資産 29,518,094 29,515,550 2,544 12
13 表彰事業特定資産 201,564,079 200,764,372 799,707 13
14 国際賞基金 6,287,060 6,047,288 239,772 14
15 Mukaiyama Award基金 7,261,642 8,858,603 ▲ 1,596,961 15
16 退職給付引当特定資産 24,014,892 21,211,801 2,803,091 16
17 特定資産合計 292,964,795 290,714,620 2,250,175 17
18 (2) その他固定資産 18
19 差入保証金 4,698,000 4,698,000 0 19
20 電話加入権 127,284 127,284 0 20
21 その他固定資産合計 4,825,284 4,825,284 0 21
22 固定資産合計 297,790,079 295,539,904 2,250,175 22
23 資産合計 399,459,266 400,245,530 ▲ 786,264 23
24 24
25 1.　流動負債 25
26 未払金 584,315 572,584 11,731 26
27 前受金 55,026,900 57,763,200 ▲ 2,736,300 27
28 預り金 1,530,215 1,615,784 ▲ 85,569 28
29 仮受金 57,050 115,050 ▲ 58,000 29
30 流動負債合計 57,198,480 60,066,618 ▲ 2,868,138 30
31 2.　固定負債 31
32 退職給付引当金 24,014,892 21,211,801 2,803,091 32
33 固定負債合計 24,014,892 21,211,801 2,803,091 33
34 負債合計 81,213,372 81,278,419 ▲ 65,047 34
35 Ⅲ　正味財産の部 35
36 1.　指定正味財産 36
37 国際賞受託金 6,287,060 6,047,288 239,772 37
38 Mukaiyama Award基金 7,261,642 8,858,603 ▲ 1,596,961 38
39 指定正味財産合計 13,548,702 14,905,891 ▲ 1,357,189 39
40 （うち特定資産への充当額） (13,548,702) (14,905,891) (▲1,357,189) 40
41 2.　一般正味財産 304,697,192 304,061,220 635,972 41
42 正味財産合計 318,245,894 318,967,111 ▲ 721,217 42
43 負債及び正味財産合計 399,459,266 400,245,530 ▲ 786,264 43

科　目
Ⅰ　資産の部

Ⅱ　負債の部

表 1・6 平成 31 年度貸借対照表 
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　                                          　　　　　　　　　　 　（単位：円）

1 1
2 編集・出版事業会計 研究会事業会計 表彰事業会計 2
3 3
4 1.　流動資産 4
5 現金預金 100,595,230 100,595,230 5
6 未収収益 68,582 68,582 6
7 前払金 71,613 259,047 326,040 656,700 7
9 仮払金 310,560 38,115 348,675 9

10 流動資産合計 0 71,613 638,189 0 100,959,385 101,669,187 10
11 2.　固定資産 11
12 (1) 特定資産 12
13 編集出版事業特定資産 24,319,028 24,319,028 13
14 研究会事業特定資産 29,518,094 29,518,094 14
15 表彰事業特定資産 201,564,079 201,564,079 15
16 国際賞基金 6,287,060 6,287,060 16
17 Mukaiyama Award 基金 7,261,642 7,261,642 17
18 退職給付引当特定資産 24,014,892 24,014,892 18
19 特定資産合計 24,319,028 29,518,094 215,112,781 0 24,014,892 292,964,795 19
20 (2) その他固定資産 20
21 差入保証金 4,698,000 4,698,000 21
22 電話加入権 127,284 127,284 22
23 その他固定資産合計 0 0 0 0 4,825,284 4,825,284 23
24 固定資産合計 24,319,028 29,518,094 215,112,781 0 28,840,176 297,790,079 24
25 資産合計 24,319,028 29,589,707 215,750,970 0 129,799,561 399,459,266 25
26 26
27 1.　流動負債 27
28 未払金 584,315 584,315 28
29 前受金 55,026,900 55,026,900 29
30 預り金 1,530,215 1,530,215 30
31 仮受金 57,050 57,050 31
32 流動負債合計 0 0 0 0 57,198,480 57,198,480 32
33 2.　固定負債 33
34 退職給付引当金 24,014,892 24,014,892 34
35 固定負債合計 0 0 0 0 24,014,892 24,014,892 35
36 負債合計 0 0 0 0 81,213,372 81,213,372 36
37 Ⅲ　正味財産の部 37
38 1.　指定正味財産 38
39 国際賞受託金 6,287,060 6,287,060 39
40 Mukaiyama Award 基金 7,261,642 7,261,642 40
41 指定正味財産合計 13,548,702 13,548,702 41
42 （うち特定資産への充当額） (13,548,702) (13,548,702) 42
43 2.　一般正味財産 24,319,028 29,589,707 202,202,268 0 48,586,189 304,697,192 43
44 正味財産合計 24,319,028 29,589,707 215,750,970 0 48,586,189 318,245,894 44
45 負債及び正味財産合計 24,319,028 29,589,707 215,750,970 0 129,799,561 399,459,266 45

Ⅰ　資産の部

Ⅱ　負債の部

科　目
公益目的事業会計

その他事業会計 法人会計 合計

   平成31年12月31日現在　　

１．特定資産の明細
区分

特定資産

２．引当金の明細

21,211,801

(単位：円)
資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

研究会事業特定資産 29,515,550 2,544 0 29,518,094
編集出版事業特定資産 24,317,006 2,022 0 24,319,028

国際賞基金 6,047,288 4,000,039 3,760,267 6,287,060
表彰事業特定資産 200,764,372 799,707 0 201,564,079

(単位：円)

Mukaiyama Award 基金 8,858,603 91 1,597,052 7,261,642
退職給付引当特定資産 21,211,801 2,803,091 0 24,014,892
特定資産計 290,714,620 7,607,494 5,357,319 292,964,795

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

退職給付引当金 2,803,091 0 0 24,014,892

表 1・7 平成 31 年度貸借対照表内訳表 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

表 1・8 附属明細書 
 


